
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.08.2024                                                                                                                            № 1772 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 04.03.2022 № 230 «Об утверждении требований к осуществлению 

деятельности и градостроительному регламенту в границах  

территории достопримечательного места местного  

(муниципального) значения «Московская улица»,  

расположенного по адресу: город Иваново,  

улица Московская» 

 

 

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 25.06.2002         

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности 

объекта культурного наследия местного (муниципального) значения 

достопримечательное место «Московская улица», расположенного по адресу: 

город Иваново, улица Московская, руководствуясь пунктом 19 части 3   

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в требования к осуществлению деятельности и 

градостроительному регламенту в границах территории 

достопримечательного места местного (муниципального) значения 

«Московская улица», расположенного по адресу: город Иваново, улица 

Московская, утвержденные постановлением Администрации города Иванова 

от 04.03.2022 № 230 «Об утверждении требований к осуществлению 

деятельности и градостроительному регламенту в границах территории 

достопримечательного места местного (муниципального) значения 

«Московская улица», расположенного по адресу: город Иваново, улица 

Московская», изложив пункт 1.1 в следующей редакции:  

«1.1. Зона жилой и общественной застройки, мелких коммунальных 

предприятий не выше V класса вредности (коды видов разрешенного 

использования земельных участков – 2.5, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5.1, 3.5.2, 3.6, 3.8, 3.9, 

4.1, 4.2, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.10, 5.1, 8.3; для улицы Владимирской, четной 

стороны улицы Пророкова, нечетной стороны улицы Шуйской, четной 

consultantplus://offline/ref=B4F1F0776F949F85D29FD74F4BC6B091B5FF69B71A258BC5A7BF85EAE3k5D5N


2 
 

стороны улицы Малой Московской на участке от улицы Владимирской до 

улицы Шуйской, нечетной стороны улицы Московской на участке от улицы 

Пророкова до улицы Шуйской – дополнительно 2.1, 2.1.1).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                А.Л. Шаботинский 


